
 

XVI COMUNITÀ MONTANA 
"MONTI AUSONI" DELLA REGIONE LAZIO 

 
Via Colleponte 30, 03020 Pico (FR)  

 
Pec : compico@pec.it -  email : protocollo@montiausoni.it  

Sito : montiausoni.it 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

COPIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
NUM. 1 DEL  21-01-2026 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUALE IN FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE VALLE DEL LIRI ANNO 2026 
 
 
L'anno  duemilaventisei il giorno  ventuno del mese di gennaio in Pico e nella sede della XVI° 
COMUNITA' MONTANA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 
VISTI: 

-Il Decreto del Commissario Straordinario liquidatore con i poteri di Giunta n. 27 del 24/12/2025 di 
approvazione del DUP 2026/2028; 

-Il Decreto de Commissario Straordinario liquidatore con i poteri di Giunta n. 28 del 24/12/2025 di 
approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziaria 2026/2028; 

-Il Decreto del Commissario Straordinario liquidatore n. 12 del 30/12/2025 con il quale, ai sensi e 

per gli effetti del combinato disposto degli artt. 50 c. 10, art. 107, c. 2 e 3 e 109 c. 2 del D. L.gs 18 

agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali, la sottoscritta 

è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario;  

-lo Statuto Comunitario;  

-il regolamento comunitario sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

-il D.Lgs 18 agosto 2000, n°267 - ”Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali”;  

ACCERTATO che in relazione a quanto prescritto dal Codice di Comportamento, ai sensi dell’art. 
6 bis della l. n. 241/90, non sussistono ragioni che determinino conflitto di interessi ed obbligo di 
astensione in riferimento all’adozione del presente atto;  

mailto:compico@pec.it


PREMESSO CHE: 

- questo Ente fa parte dell’Associazione Intercomunale “Valle del Liri”, con sede in via Milite 
Ignoto 03032 – Arce (FR); 

-il Comitato degli Enti dell’Associazione aveva stabilito con delibera n. 3 del 04/03/1998, le quote 
annuali ordinarie dovute dagli Enti aderenti;  

DATO ATTO che questa Comunità Montana deve versare un contributo annuo pari ad Euro 
2.582,28 in base agli abitanti (popolazione montana);  

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 – bis 
del D.lgs 18.08.2000, n. 267;  

RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 107, comma 3 del T.U. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, con riferimento al procedimento di cui 
trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni e dell'art. 
7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art.147 bis del 
D.Lgs267/2000;  

RITENTO necessario, provvedere in merito, impegnando e liquidando la quota dell’anno 2026 di € 
2.582,28; 

DETERMINA 

 

Le premesse in narrativa formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui 
riportate seppur materialmente non trascritte; 

1)Di impegnare e liquidare la somma di Euro 2.582,28 in favore dell’Associazione Valle del Liri, 
per quota di partecipazione anno 2026; 

2)Di imputare la somma complessiva di Euro 2.582,28 sul capitolo 1010205 del bilancio di 
previsione finanziaria 2026/2028, in gestione provvisoria;  

3)Di comunicare all’Associazione Valle del Liri l’avvenuto pagamento secondo le indicazioni 
contabili fornite dalla stessa; 

4) Di disporre le pubblicazioni di legge del presente atto online, sul sito internet dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza 
alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 

  

 

 

 



 
 
 
Data, 21-01-2026 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
F.TO  PAOLA PALAZZO 

 
 

 
 


